
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’  
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
Determinazione dell'  UFFICIO TECNICO 

N.120 DEL 30/05/2012 
 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SENTIERI ANNI 2012, 2013, 2014 
E 2015 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG: 
42000051C5.           
 



COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’ 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
Determinazione dell' UFFICIO TECNICO N.120 DEL 30/05/2012 

 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SENTIERI ANNI 2012, 2013, 2014 E 2015 - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG: 42000051C5.           
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Premesso che: 

 
⇒ che con propria determinazione n. 83 del 02/05/2012 si procedeva alla scelta del contraente per il servizio di 

manutenzione dei sentieri per gli anni 2012, 2013, 2014 e 2015 e si approvavano il disciplinare di gara, il capitolato 
d’appalto e la modulistica per la partecipazione alla gara; 

⇒ le offerte dovevano pervenire entro le ore 11.30 del 17.05.2012; 
⇒ entro le ore 11,30 del giorno 17 maggio 2012, termine ultimo previsto nel disciplinare di gara per la 

presentazione delle offerte, sono pervenute le offerte delle seguenti ditte: 
- Danna Davide, Fraz. Steina n. 5, 11025 Gressoney-Saint-Jean (AO), prot. n. 2397 del 14/05/2012; 
- Azienda Agricola Cresta Giovanni Battista., Via Gurgo n. 19, 10090 Romano Canavese (To), prot. n. 2460 del 

17/05/2012; 
- Squindo Daniele, Via Monte Rosa Waeg, n. 19, 11025 Gressoney-Saint-Jean (AO), prot. n. 2462 del 17/05/2012; 
- Giolo Davide, Loc. Riccard n. 261/2, 11020 Issime (Ao), prot. n. 2463 del 17/05/2012; 
- Ecoverde S.r.l., Via Beauviermoz, n. 20, 11020 Hone (Ao), prot. n. 2466 del 17/05/2012; 

⇒    nella gara esperita il giorno 17/05/2012 a cui hanno partecipato n. 5 ditte, è stata esclusa la ditta Squindo Daniele, 
Via Monte Rosa Waeg, n. 19, 11025 Gressoney-Saint-Jean (AO), in quanto la busta A non conteneva la dichiarazione 
di almeno un istituto bancario o intermediario autorizzato, ai sensi del d. lgs. 01 settembre 1993, n. 385; 

⇒  a seguito della gara è risultata aggiudicataria, la ditta individuale Danna Davide, Fraz. Steina n. 5, 11025 Gressoney-
Saint-Jean (AO), la quale ha offerto un ribasso percentuale del 25,25% sull’importo del servizio soggetto a ribasso di 
€. 32.000,00=, corrispondente ad un importo di aggiudicazione, al netto del ribasso offerto, pari ad €. 23.920,00, 
oltre I.V.A. 21% pari ad €. 5.023,20=, per un totale di €. 28.943,20. 

 
 
Richiamati: 
 

♦ lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 28.09.2001 e s.m. e i..; 
♦ il bilancio di previsione per il triennio 2012-2014, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 

27.02.2012, divenuto esecutivo in data 05.03.2012; 
♦    il Regolamento comunale di contabilità vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 31 del 06.12.2000; 
♦     la Legge regionale 20.06.1996, n. 12 e successive modificazioni e integrazioni e il decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163 per quanto applicabili; 

 
  

Ritenuto procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di manutenzione dei sentieri per gli anni 2012, 2013, 2014 
e 2015; 
  
Atteso che sulla presente proposta di determinazione il Segretario comunale, quale responsabile del servizio 
finanziario, ha espresso parere favorevole attestante la copertura finanziaria, ex articolo 3 comma 3 lettera a) del 
vigente regolamento comunale di contabilità e ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ex articolo 49 
bis comma 1 della legge regionale 07.12.1998, n. 54. 
  
 

DETERMINA 
 
  

1.     Di approvare, per le motivazioni di fatto e di diritto in premessa indicate che qui si intendono espressamente 
richiamate e approvate, il verbale della gara esperita in data 17.05.2012, per l’affidamento mediante procedura aperta 
del servizio di manutenzione dei sentieri per gli anni 2012, 2013, 2014 e 2015, in copia allegato al presente atto per 
farne parte integrante; 
 
  



2.     Di aggiudicare definitivamente il servizio di manutenzione dei sentieri per gli anni 2012, 2013, 2014 e 2015 alla 
ditta Danna Davide, Fraz. Steina n. 5, 11025 Gressoney-Saint-Jean (AO), per un importo di €. 28.943,20= derivante 
dall’applicazione di un ribasso percentuale del 25,25% sull’importo del servizio soggetto a ribasso di €. 32.000,00=; 
 
3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 19 del R.r. 03.02.1999, n. 1 la somma di € €. 28.943,20= lordi e complessivi, quale 
onere a carico dell’ente per il servizio di manutenzione dei sentieri per gli anni 2012, 2013, 2014 e 2015 all’unità 
elementare di bilancio 1.03.02, con la seguente imputazione analitica: c.d.c. 2201, f.p 1247 (di cui €. 7.235,80 
competenze 2012 (imp. n. 119/2012), €. 7.235,80 competenze 2013, €. 7.235,80 competenze 2014 e €. 7.235,80 
competenze 2015); 
 
4. Di stabilire che l’aggiudicazione definitiva è subordinata all’esito positivo delle verifiche sui requisiti dichiarati in 
sede di gara; 
 
5. Di stabilire che la stipula della scrittura privata non potrà avvenire prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima 
delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione definitiva e non oltre sessanta giorni dalla data in cui 
l’aggiudicazione definitiva è divenuta efficace, ai sensi dell’art. 11, commi 9 e 10 del D. Lgs. 163/2006;    
 
6. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
12 c.7 del regolamento comunale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della giunta comunale n. 50 del 
27.12.2001. 
 

  
 
 

Il funzionario resp. del servizio tecnico 
             Il Segretario dell’Ente 

                                                                                                               (Cinzia Bieler) 

 
 
 



 
Si dichiara che l’oggetto della presente determinazione sarà pubblicato all’albo pretorio dell’ente mensilmente per 15 
giorno consecutivi a titolo di pubblicità notizia 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ( Cinzia BIELER ) 

 
____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’  
 
 
Si attesta che la presente determinazione, ai sensi dell’art.2, lettera 5) DEL Nuovo Regolamento di Contabilità, è 
immediatamente esecutiva. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ( Cinzia BIELER ) 

 
____________________________ 

 
 


